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Kus peeti Võhma esimest 
turupäeva?
Jõgevamaa ajakirjanik Jaan 

Lukas avaldas ajalehes 
„Sakala” 16. juulil 2009 ar-
tikli Võhma esimesest laa-
dast. Lugedes Malle Ladvase 
ja Jaan Kuldkepi mälestusi 
Võhmast selgub, et Võh-
ma esimene turupäev (laat) 
toimus tõepoolest 16. juulil 
1909. aastal (vana kalendri 
järgi) (praegu 13 päeva hil-
jem – toimetaja).

Turupäeva peamisteks 
organiseerijateks olid kaup-
mees Jüri Martinson ja na-
hatööstur Hans Kalmann. 
Turupäeva asutamise mõte 
oli selles, et koguneks rahvas 
lähemalt ja kaugemalt ning 
suureneks äritegevus Võh-
mas. Martinson andis turu-

platsiks kasutada oma maa 
(Viljandi tn 1), mis asus tema 
kaupluse kõrval. Praegu asub 
seal Joh. Lellepi poolt ehita-
tud maja, mille müüs omanik 
hiljem Peeter Pratkale.

Esimesel turupäeval tuli 
rahvast üle ootuste nii suu-
rel arvul kokku, et ka üle 
praeguse Tartu tänava asuva 
kõrtsihoone esine jäi kitsaks 
ja paljud talumehed pidid 
parkima oma hobused Vil-
jandi ja Tartu tänava äärde.

Kauplemine läks edukalt. 
Eriti hästi kasvas kõrtsimehe 
Jüri Kirikali (Ants Kirikali 
vanaonu) läbimüük.

Kahjuks Võhma turu iga 
jäi lühikeseks. Järgmisel aas-
tal Martinson haigestus ja 

uus peremees Joh. Lellep ei 
hoolinud turupäevade eda-
sisest korraldamisest.

Esimese turupäeva 
peamine korraldaja Jüri 
Martinson oli nooremas eas 
Võhmas lugupeetud mees. 
Ta sai Võhma kaupmeheks 
1896. aasta paiku, pärast en-
dise kaupmehe Jakob Mülle-
ri surma. Ta oli pärit Taevere 
mõisa karjamehe lasterik-
kast perest.

Jüri Martinson oli Paide 
kreiskooli haridusega. Ta 
oli valitud 1908. a asutatud 
Võhma Priitahtliku Pritsi-
meeste Seltsi esimeheks.

Endel Rõuk,
ajaloohuviline

Ole Kaasas! projekt toob Võhmasse 
tasuta arvuti- ja interneti koolitused

Juulis ja augustis toimuvad 
Võhma Gümnaasiumis 

koolitused, mille käigus on 
kõigil huvilistel võimalik saa-
da tasuta arvuti ja interneti 
algõpetust.

Koolitusi läbiviiva Võh-
ma Gümnaasiumi õpetaja 
Hannes Männiku sõnul on 
projekti näol tegemist väga 
tänuväärse ettevõtmisega, 
mistõttu ta loodab, et või-
malikult paljud võhmalased 
kasutavad seda suurepärast 
võimalust tasuta koolitust 
saada.

“Suvel jagame ennekõi-
ke arvuti ja interneti alaseid 
algteadmisi, septembrist 

plaanime korraldada aga ka 
ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-
teenuste kasutamise kooli-
tusi, mis annavad vajalikud 
teadmised ja tõuke nende 
võimaluste aktiivsemaks ka-
sutamiseks oma igapäevas-
tes asjatoimetustes,” selgitab 
Männik.

Juulikuine Ole Kaasas! 
tasuta arvuti ja interneti koo-
litus toimub esmaspäeval, 27. 
juulil kell 16.00 Võhma Güm-
naasiumis. Augustis on kooli-
tustel võimalus osaleda kahel 
päeval – 14. augustil kell 15.00 
ja 15. augustil kell 10.00.

Koolitustele registreerida 
ning täpsemat informatsioo-
ni koolituste kohta saab tele-
fonil 618 0180 ning aadressil 
www.olekaasas.ee.

Ole Kaasas! on Vaata 
Maailma Sihtasutuse, Ees-
ti Telekomi, EMT, Elioni ja 

Microlinki poolt algatatud 
inimeste internetti kaasamise 
projekt. Projekti eesmärk on 
korraldada arvutialane alg- ja 
täiendõpe 100000 inimesele 
ja tuua internetti kasutama 
täiendavalt 50000 peret järg-
neva 3 aasta jooksul.

Maikuust alates on üle 
Eesti läbinud Ole Kaasas! ta-
suta koolituse üle 4000 ini-
mese. Koolitusel osalenutel 
on projekti raames võimalus 
osta arvuti ning liituda inter-
netiühendusega soodushin-
dadega.

Ole Kaasas! koolitusi 
kaasrahastab Euroopa Regio-
naalarengu Fond infoühis-
konna edendamise meetme 
raames.

Helena Loorents,
Ole Kaasas! 

kommunikatsiooni-
spetsialist

Tänavustest linnapäevadest
Ka sel aastal müüakse lin-

napäevadel sooduskuponge 
ja voldikuid.

Kupong maksab 100 
krooni ja sellel on kümme 
10-kroonist tšekki. Kasutada 
saab neid mitmete atraktsioo-
nide ja meelelahutuste kü-
lastamisel. Soodustused või-
vad olla 33-50% tavahinnast 
odavamad. Näiteks kehtib 
see lastealal asuval batuudil, 
õhupüssiga laskmise juures, 
minirongiga sõidul, hobuse-
ga ratsutamisel, muuseumi ja 
vaatetorni külastamisel.

Vajaliku arvu tšekke lõi-
kab kupongilt välja AINULT 
selleks volitatud inimene at-
raktsiooni või muu meelela-
hutuse juures. Koht, kus neid 
kuponge kasutada saab, on 
märgistatud õhupallidega. Sa-
mast saab ka neid osta.

Linnapäevade voldik si-
saldab infot laadapäevadel 
toimuva kohta, aga ka muud 
huvitavat, näiteks fakte linna-
päevade ajaloost ja linnapäe-

vade kaarti, mille järgi kõik 
vajalik üles leida. Lisaks on 
sel aastal igale voldikuostjale 
väike kingitus ja kindlasti on 
voldikul ka loosikupong.

Laadapäeva lõpus toimub 
traditsiooniline loosimine nii 
voldiku- kui ka soodusku-
pongiostjate vahel, loosi lä-
heb palju erinevaid auhindu, 
nende hulgas ka priipääsmeid 
õhtusele kontserdile. Vaja on 
täpselt täita loosikupong ja 
anda see infopunkti või ostu-
kohta.

Sooduskupong ja voldik 
on mugavad ja praktilised.

Lapsevanemad, kes ei taha, 
et nende laps(ed) sularahaga 
platsil ringi uitab(vad). Ostes 
sooduskupongi, võite rahu-
likult laadal uudistada, olles 
kindel, et lapsel on lõbusaks 
ajaveetmiseks palju erinevaid 
võimalusi. Voldik on aga abiks 
laadaplatsil orienteerumisel ja 
päevakavaga kursis olemisel 
ning hea loosiõnne korral ta-
gab priipääsme kontserdile.

PILETIINFO:
• pääs laadale (päevasel 

ajal) on tasuta.
• õhtuste kontsertide pi-

leti hind täiskasvanutele on 
75 krooni. Eelkooliealised on 
tasuta. Lastele 7 kuni 12 aas-
tat maksab pilet 50 krooni. 
12-aastane peab ostma juba 
täispileti hinnaga 75 krooni. 
Pensionäridele, kaasa arvatud 
invaliidsuspensionäridele, 
maksab pilet 50 krooni.

Igasuguste arusaamatuste 
vältimiseks soovitame kaasa 
võtta lastele õpilaspilet, isikut 
tõendav dokument või vastav 
dokument, esitamiseks pileti-
müüjale.

Laadaplatsile palume mit-
te kaasa võtta oma jooke, kõik 
vajaliku saab osta kohapealt.

Infot linnapäevadel toi-
muva kohta annab infopunkt 
linnavalitsuse kõrval.

Kohtumiseni päikesepais-
telistel Võhma linnapäevadel!

Korralduskomisjon
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Tänaseks on Võhma linna selle aasta tähtsa-
mate ehituste riigihanked lõppenud, töö-

võtulepingud allkirjastatud ning kooli juures 
on ehitustööd juba alanud. Trasside ehitustööd 
algavad eeldatavalt augustis. Riigihanke tulemu-
sel kujunesid ehitushinnad üle ootuste odavaks 
ja see võimaldab vaatamata tänasele keerulisele 
majandusolukorrale objektid ka valmis ehitada.

Kuidagi kummastav oli juunikuu volikogu is-
tungil kuulda volikogu liikme Enna Tikase seisu-
kohta, et kas meil seda spordihoonet ikka vaja ongi 
(praegu nii rasked ajad, Võhmas ei jätkuvat spor-
ditegijaid, kas meil on ikka vaja 1,5 miljonit krooni 
laenu võtta jne). Tõepoolest, ajad on praegu kee-
rulised ning ilmselt lähiajal kergemaks ka ei lähe, 
kuid täna on meil ka valida: kas teha spordihoone 
nüüd või matta see mõte aastakümneteks maha.

Kui tegime KOIT kavasse eeltaotlust, siis sai 
võetud hinnapakkumisi ka täismõõdus võimla ra-
jamiseks, et kaaluda kogu kompleksi korraga väl-
jaehitamist, kuid sel ajal pakutud hind (ca 15 mil-
jonit krooni) pani meid selle mõtte kiiresti kõrvale 
heitma. Tänaseks oluliselt alanenud ehitushinnad 
ja kaasatav euroraha on loonud võimaluse komp-
leksi korraga valmimiseks.

Tänases linnalehes on ka volikogu liikme 
Kersten Kattai kirjutis sellest, kuivõrd hull lugu on 
Võhma linnaeelarvega. On siis asi tõesti nii hull?

Leian, et Võhma on tänases seisus päris kenasti 
hakkama saanud just nii hästi, kui tänases seisus 
see võimalik on. Tõepoolest – majanduslangus on 
linnaeelarvele päris korraliku jälje jätnud – kärbi-
tud on tasandusfondi, tulumaksust omavalitsus-
tele laekuvat raha (lisaks veel üldisest tulumaksu 
laekumise langusest tingitud vähenemine), teede 
hoolduse raha on vähenenud ligi 4 korda, hari-
dusinvesteeringute raha vähenemine jne. Selge 
on see, et kui on keerulised ajad, siis tuleb kokku-
hoidlikumalt majandada ning mõningad kärped 
on vajalikud, kuid eriti kurvaks teeb mind tasan-
dusfondi kärbe – on ju tasandusfond mõeldud just 
väiksemate omavalitsuste toetamiseks. Seda, kas 
tasandusfondi kärbe oli ainuvõimalik kärpekoht, 
võiks Kersten küsida oma erakonnakaaslastest rii-
gijuhtide käest. Tasandusfondi kärpe tõttu vähe-
nes Võhma eelarve eelmise aastaga võrreldes ligi 
500000 krooni võrra. Omavalitsused tegid selle 
kärpe osas kõvasti selgitustööd ja protesteerisid, 
kuid riik tegi tasandusfondi kärpe jõupositsioonilt 
ikkagi ära.

2009. aasta alguses, kui käis eelarve menet-
lemine, olid paljud asjad niivõrd ebakindlad, et 
linnaeelarve kokkupanemisel ei olnud võimalik 
paljusid asju ette näha. Esimese kärpekohana vä-
hendasime kõikide allasutuste ja linnavalitsuse 
majanduskulusid 10% ning töötasude vähendami-
se mõte lükati esialgu edasi. Opositsiooni väide, et 
kui oleks aasta alguses linnavalitsuse töötasusid 
vähendatud ja sellega ka linnaeelarve päästetud, 
on minu arvates populistlik. 

Tänases olukorras ei olegi võimalik paljusid 
asju ette näha ning paljud asjad ei sõltugi meist en-
dist, vaid riigi otsustest. Täna ei suuda ükski oma-
valitsus oma arengut väga pikalt ette prognoosida 
ja ei suuda seda ka riik – kui see oleks teisiti, siis 
ei räägiks me täna juba riigi kolmandast kärpeka-
vast.

Viimane üllatus linna jaoks tuli alles juuni lõ-
pus, kui tõsteti käibemaksu määra 2% võrra. Ise-
enesest tundub, et see ei olegi ju väga palju, aga 
kuna omavalitsused ei ole käibemaksukohuslased, 
siis tähendab see linna jaoks kahe käimasoleva 
suure projekti kallinemist ca 200000 krooni võrra 
– ja see on ikka päris suur summa. Lisaks kalline-
vad veel kõik muud linna poolt tehtavad kulutused 
– alates koolilõunast ja lõpetades hoonete kütte-
kuludega.

Selge on see, et praegu on rasked ja keerulised 
ajad, ilmselt lähiajal ka oluliselt kergemaks ei lähe 
ning kõige lihtsam oleks keerulistel aegadel mit-
te investeerida. Teisest küljest aga ei oleks selline 
käitumine linna arengu seisukohalt väga positiiv-
ne ning peame kõigele vaatamata püüdma kavan-
datud asjad ellu viia.

Võhma Linnavolikogu istungilAvo Põder

Linnapea veerg Võhma Linnavolikogu istung 
toimus 18. juunil 2009. a 

kell 17.00 Võhma Kultuurikes-
kuse konverentsisaalis. Istungit 
juhatas linnavolikogu esimees 
Leida Kuld, protokollis sekre-
tär-asjaajaja Angela Härm.

Võtsid osa linnavoliko-
gu liikmed: Kairi Ibrus, Leida 
Kuld, Tiiu Nõmm, Helve-Kaja 
Oss, Ants Pihlak, Enna Tikas, 
Ago Vingissar, Jaan Voll ja Elke 
Klara Wüthrich.

2 volikogu liiget hilinesid, 
puudusid Kersten Kattai ja 
Aleksandr Kirpu.

Kutsutustest osalesid: lin-
navalitsuse liikmed Avo Põder, 
Aare Järvik, Tiina Ranne ja 
Mati Tiirmaa.

L. Kuld avas istungi. Istungi 
päevakord kinnitati 7 poolthää-
lega.

Istungi päevakorras otsus-
tati:

1. Võeti vastu määrus nr 6 
„Võhma Linnavolikogu 30. juu-
ni 2006. a määrus nr 14 „Võhma 
linna põhimäärus” muutmine”.

2. T. Nõmme esitatud revis-
jonikomisjoni tegevusaruanne 
võeti teadmiseks.

3.1. Kinnitati revisjoniko-
misjoni aruanne ja ettepanek 
majandusaasta aruande kinni-
tamiseks.

3.2. Võeti vastu (poolt 9, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
määrus nr 7 „Võhma linna 
2008. a majandusaasta aruande 
kinnitamine”.

4.1. Võeti vastu (poolt 9, 

vastu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 10 ”Projekti „Võhma 
Gümnaasiumi spordikompleksi 
rekonstrueerimine” omafinant-
seeringu garanteerimine”.

4.2. Võeti vastu (poolt 8, 
vastu 1, erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 11 „Laenu võtmine” 
(omafinantseeringu tagami-
seks).

4.3 Võeti vastu (poolt 9, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 12 „Kinnitus projekti 
„Võhma Gümnaasiumi spordi-
kompleksi rekonstrueerimine” 
tulemusena loodud ja soetatud 
vara säilimise ja avaliku kasutu-
se kohta”.

5. Võeti vastu (poolt 8, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud, 1 ei 
hääletanud) otsus nr 13 „Võhma 
Linna Aasta Isiku aunimetuse 
määramine”.

6. Võeti vastu (poolt 8, vas-
tu ei olnud, erapooletuid 1) 
”Võhma linna heakorrakonkur-
si võitjate väljakuulutamine”.

7. Võhma linna arenguka-
va täpsustada ja muudatuset-
tepanekud esitada 10. juuliks 
2009 a.

8. Võeti vastu (poolt 8, vas-
tu ei olnud, erapooletuid 1) 
määrus nr 8 „Võhma kaugküt-
tepiirkonna määramine”.

9. Võeti vastu (poolt 9, vastu 
ja erapooletuid ei olnud) otsus 
nr 15 „Võhma Linnavolikogu 
24. mai 2007 otsuse nr 22 „Maa 
munitsipaalomandisse taotle-
mine” ja 24. aprilli 2008 otsuse 
nr 10 „Tervisepargi detailpla-

neeringu algatamine” kehtetuks 
tunnistamine” (kuna 15% Ter-
visepargi alla kuuluvat maa-ala 
on ärimaa ja seda ei saa taotleda 
munitsipaalomandisse).

10. Võeti vastu (poolt 9, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 16 „Tervisepargi maa 
munitsipaalomandisse taotle-
mine” (maareformi seaduse § 
25 lg 1, § 28 lg 1p 4 alusel on 
võimalik taotleda tasuta linna 
omandisse sotsiaalmaad).

11. Võeti vastu (poolt 9, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
määrus nr 9 „Võhma linna jäät-
mevaldajate registri asutamine 
ja registri pidamise põhimääru-
se vastuvõtmine”.

12. Võeti vastu (poolt 8, 
vastu 1, erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 17 „Võhma Linnavo-
likogu järgmise koosseisu liik-
mete arvu määramine ja vali-
misringkonna moodustamine”. 
Järgmise volikogu liikmete ar-
vuks kinnitati 11.

13. Võeti vastu (poolt 9, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 18 „Võhma Linna Vali-
miskomisjoni moodustamine”.

14. Võeti vastu (poolt 9, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
määrus nr 10 (järgmise voliko-
gu koosseisu) „Võhma linnavo-
likogu esimehele, linnavolikogu 
liikmele, alatiste komisjonide 
esimeestele ja alatiste komis-
jonide liikmetele linnavolikogu 
tööst osavõtu eest tasu suuru-
se määramine ning maksmise 
kord”.

Informatsioon
A. Põder informeeris voli-

kogu:
1) riigihangete seisust.
2 RH läbi. Spordikomplek-

si rekonstrueerimine – olemas 
töövõtulepingu projekt Facio 
Ehituse AS-ga. Põhjaosa vee- ja 
kanalisatsioonitrasside ehituse 
pakkumuste hinnad: madalaim 
5,05 miljonit, kõrgeim 16,5 
milj. Võitis Wesico Projekt OÜ 
Puurmanist.

2) jäätmejaamast.
Omafinantseering 10%, 

st maksumus üle 4 miljoni, 
siis omafinantseering 400000 
krooni. Partneriks KIK-le ei 
ole Võhma linn, vaid KEJHK. 
Riigihanke korraldamine oma 
jõududega tuleb linnale oda-
vam. Linnapea küsis volinikelt 
põhimõttelist nõusolekut, et 
linnaeelarves näidata ümber-
tõstmisi, et korraldada jäätme-
jaama RH.

3) kohtukutsest.
Tartu Halduskohtu menet-

luses on Ruth Laev`a ja Mati 
Kaasik`u kaebused Võhma lin-
na vastu detailplaneeringu al-
gatamisest keeldumise peale.

L. Kuld teatas, et juulis toi-
mub erakorraline istung (aeg 
selgub hiljem). Järgmine voli-
kogu korraline istung toimub 
augustis (juulikuus volikogu 
puhkab).

Leida Kuld,
linnavolikogu esimees

Muudatused tervisevaldkonnas:
Muutus haigus- ja hooldushüvi-

tiste maksmise kord. Uus kord keh-
tib haigus- ja hoolduslehtedele, mille 
töövabastuse algus on 1. juuli 2009 või 
hiljem.
• haigushüvitist hakatakse kindlusta-

tule maksma alates haigestumise 4. 
päevast (praegu makstakse alates 2. 
päevast);

• haigestumise 4. päevast kuni 8. päe-
vani maksab haigushüvitist tööandja 
70% töötaja viimase kuue kuu kesk-
misest töötasust;

• alates haigestumise 9. päevast mak-
sab haigushüvitist haigekassa. Hüvi-
tis on 70% töötaja eelmise kalendri-
aasta sotsiaalmaksuga maksustatud 
kalendripäeva keskmisest tulust. 
(Kuni 1. juulini maksab hüvitist hai-
gekassa alates teisest päevast). Hüvi-
tise suurus ühe haiguspäeva eest on 
80% eelmise aasta ühe kalendripäeva 
keskmisest sotsiaalmaksuga mak-
sustatud tulust);

• raseduse ajal haigestumise või vigas-
tumise puhul maksab haigushüvitist 
haigekassa alates 2. päevast; hüvitis 
on 70%;

• alla 12-aastase lapse põetamisel 
makstakse kindlustatule hooldus-
hüvitist 80% eelmise kalendriaasta 
sotsiaalmaksuga maksustatud ka-
lendripäeva keskmisest tulust (se-
nise 100% asemel). Hooldushüvitisi 
maksab jätkuvalt vaid haigekassa.

Muudatused töövaldkonnas:
Jõustus töölepinguseadus. Uus 

seadus viib Eesti tööõiguse kooskõlla 
eraõiguslike printsiipidega ning muu-
dab õigusruumi selgemaks. Mitu seni 

kehtinud seadust asenduvad ühe ter-
vikliku õigusaktiga, võimaldades töö-
andjal ja töötajal lihtsamalt aru saada, 
millised on nende õigused ja kohustu-
sed. Kaotatud on tööõiguse formaalsed 
sätted ja vähendatud halduskoormust.

Alates 1. juulist peavad renditöö-
jõu vahendajad olema registreeritud 
majandustegevuse registris. Vastasel 
juhul ei ole neil enam tegutsemisõigust. 
Renditöö mõiste tuleb uuest töölepin-
guseadusest. Sellega lepitakse kokku, 
et töötaja teeb tööd, alludes kolmanda 
isiku (kasutajaettevõtja) juhtimisele ja 
kontrollile. Registreerimise kohustus 
tuleneb tööturuteenuste ja –toetuste 
seadusest. Kuidas registreeruda – vaa-
ta http://www.sm.ee/meie/avalikud-
teenused/renditoojou-vahendajad.html.

Muudatused sotsiaalvaldkonnas:
Muutus matusetoetuse saajate 

ring. Riiklikku matusetoetust maks-
takse ainult valla- või linnavalitsusele 
matuse korralduse kulude osaliseks 
katmiseks. Valla- või linnavalitsus 
korraldab inimese matust juhul, kui 
lahkunu on tundmatu või omasteta. 
Matusetoetust eraisikutele enam ei 
maksta.

Muutus lapsevanemate õppelae-
nu kustutamine. Seni kustutas riik 
osaliselt õppelaenu vanematel, kes kas-
vatasid kuni 5-aastast last. Lapsevane-
mad, kes on vastava taotluse teinud 
enne 1. juulit 2009, kustutatakse laen 
osaliselt. Peale 1. juulit esitatud õppe-
laenu kustutamise taotluse esitamisel 
õppelaenu enam ei kustutata.

Eli Lilles,
pressiesindaja

16-aastastele ja vanematele lastele, kes lõpetasid 
tänavu põhikooli, gümnaasiumi või kutseõppe-
asutuse, lõpetati peretoetuste maksmine alates 
kooli lõpetamisele järgnevast kuust

Igal lapsel on õigus lapsetoetusele kuni 16-aas-
taseks saamiseni. Toetuse suurus pere esimesele 
ja teisele lapsele 2009. aastal on 300 krooni kuus 
ning pere kolmandale ja igale järgmisele lapsele 900 
krooni kuus.

Lapsel, kes õpib põhikoolis, gümnaasiumis või 
põhihariduse baasil kutseõppeasutuses või kes on 
põhihariduseta ja õpib kutseõppeasutuses, on õigus 
lapsetoetusele kuni 19-aastaseks saamiseni. 19-aas-
taseks saamisel makstakse toetust õppeaasta lõpu-
ni.

Kui laps pärast 16-aastaseks saamist ei õpi, siis 
ei ole tal ka õigust lapsetoetusele.

Nii lõpetati lapsetoetuse maksmine alates juuli-
kuust väga paljudele tänavu põhikooli, gümnaasiu-
mi või kutseõppeasutuse lõpetanud 16-aastastele ja 
vanematele lastele.

Kui õpinguid jätkatakse samal kalendriaastal 
õppeasutuses, kus õppimine annab õiguse peretoe-
tustele, siis pärast Eesti Hariduse Infosüsteemist 
õpingute jätkamise kohta andmete saamist või õpi-
laspileti või õppeasutuse teatise esitamist eluko-
hajärgsele pensioniametile makstakse suvekuudel 
saamata jäänud toetus välja tagantjärele ning jätka-
takse igakuist maksmist kuni õppimise lõpetamise-
ni või lapse 19-aastaseks saamiseni.

Kui 16-aastane laps asub õppima välisriiki, siis 
Eesti Hariduse Infosüsteemis selle kohta andmeid 
ei ole ja Sotsiaalkindlustusametil puudub alus lap-
setoetuse maksmiseks. Seega toetuse saamiseks 
peab lapse Eestis elav perekonnaliige esitama pen-
sioniametile välisriigi vastava õppeasutuse tõendi, 
millest selguks, et laps jätkab õpinguid.

Tuletame ka meelde, et alates 2009. aastast 
enam ei maksta lastele kooliaasta alustamiseks 
koolitoetust.

Elve Tonts,
Sotsiaalkindlustusameti avalike suhete juht

LastetoetustestMuudatused tervise-, töö- ja 
sotsiaalvaldkonnas alates 1. juulist 2009
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Alates 1. jaanuarist 2010 pea-
vad kõik esmakordselt turule 

lastavad tagatisrahaga pakendid 
kandma uut ABCD-märgistust, 
samas pandimärgi kujutis ei muu-
tu.

Uue korra kohaselt ei märgita 
pakendite etikettidele enam pan-
dipakendi hinda kroonides, vaid 
trükitakse tähised A, B, C või D. 
Iga täht tähendab konkreetset 
summat ja näitab, kui palju pa-
kend maksab.

Edaspidi tähistatakse uued 
kehtestatud tagatisraha suurused 
vastavalt pakendi materjalile järg-
miste tähemärkidega:
1) plastist ühekorrapakend ma-

huga 0,5 liitrit või väiksem (0,5 
krooni) – A

2) plastist ühekorrapakend, mille 
maht on suurem kui 0,5 liitrit 
(1 kroon) – B

3) metallist ühekorrapakend (0,5 
krooni) – C

4) klaasist ühekorrapakend (1 
kroon) – D

5) klaasist korduskasutuspakend 
(1 kroon) – D

6) plastist korduskasutuspakend 
(1 kroon) – D
Sellise märgistuse rakendami-

seks on mitmeid põhjusi. Eelkõige 
võimaldab ABCD-märgistus muu-
ta tagatisraha suurust nii tootjate 
kui ka tarbijate jaoks paindliku-
malt ning märksa väiksema aja- ja 
rahakuluga. ABCD-märgistuse 
kasutamise korral, kui muutub 
tagatisraha suurus, ei ole vaja pa-
kendeid ja etikette vahetada ka 
siis, kui Eesti läheb üle Euroopa 
Liidu ühisrahale euro.

Praegu võib Eestis vana mär-
gistusega tooteid müüa kuni 
kauba lõppemiseni, samuti ei ole 

tarbijatele seatud tagastamise aja-
piirangut.

Pandipakendite tagastuspunk-
tidesse pannakse üles info, milline 
rahaline väärtus eri tähisega pa-
kenditel on.

Tagatisrahasüsteemi kaudu 
kogutavad pakendid on standar-
diseeritud (teatud kuju, mõõtme-
te vms kokkulepitud omadusega). 
See aitab tagastuspakendit teistest 
samalaadsetest pakenditest ker-
gesti eristada ning kogumissüstee-
miga sobitada. Sellest tulenevalt 
kogutakse tagatisrahasüsteemi 
kaudu elanikkonnalt eelkõige joo-
gipakendeid. Nii on ka Eestis keh-
testatud tagatisraha õlle, vähese 
etanoolisisaldusega alkohoolse 
joogi, siidri, perry ja karastusjoo-
gi klaasist, plastist ja metallist (nt 
alumiinium) korduskasutuspude-
lile ning ühekorrapakendile (pu-
del, purk).

Tagatisraha ei ole kehtestatud 
alkoholi (nt viin, liköör) ja veini 
pudelitele ning kihilisest karton-
gist joogipakendile, kuna nime-
tatud joogipakendid võivad olla 
väga erineva kuju ja suurusega.

Kesk-Eesti 
Jäätmehoolduskeskus

Allikas: Eesti Pandipakend ja 
Keskkonnaministeerium

Võhma linna eelarve võeti vas-
tu märtsikuu volikogu istun-

gil. Selleks ajaks oli teada, et riik 
kärbib märgatavalt omavalitsus-
tele eraldatavaid vahendeid. Seda 
nii tasandusfondi kui ka tulumak-
su kärbete näol. Kui veel eelmisel 
aastal sai kohalik omavalitsus oma 
iga kodaniku makstud tulumak-
sust eelarvesse 11,93%, siis pärast 
kevad-talviseid Riigikogu otsuseid 
saab omavalitsus sellest 11,4%, st 
tulumaksu laekumise vähenemi-
ne juba seadusest tulenevalt pidi 
olema 0,53%. Kuivõrd tulumaks 
on omavalituste üks peamisi oma-
tulude allikaid, siis on väga oluline 
ka töötute arv, kuna nendelt tulu-
maksu ei laeku. Kui 2008. aastal 
oli Võhma linnas 22 registreeritud 
töötut, siis selle aasta jaanuaris oli 
neid 67 ja mais juba 85. Töötuse 
kasvuga vähenevad reaalselt linna 
tulud. Me kõik teame, et ka ini-
meste palgad ja lisatasud on reaal-
selt vähenenud ning seegi avaldab 
mõju tulumaksu laekumisele.

Nende teadmiste baasil saab 
teha väga lihtsad arvutused, et aru 
saada, kui raske seis on tänaseks 
linna eelarve tuludega tekkinud. 
Kui 2008. aastal laekus Võhma 
linnas tulumaksu ligikaudu 9,3 
miljonit, siis saame arvutada, kui 
suur on vähenemine sel aastal. 
Riigi poolt on vähenemine 0,53%, 
mis summaliselt on ca 490000. 
2008. aastal oli Võhmas tööealisi 
elanikke Statistikaameti andmete 
alusel 877. Seega tuli linna eelar-
vesse ühe inimese tulumaksudest 
ca 10600 krooni. Nüüd, mil töötu-
te arv on kasvanud üle 60 inime-
se, jääb tõenõoliselt laekumata ca 
640000 krooni. Seega puhtalt riigi 
kärbete ja töötuse kasvu tõttu võib 
prognoosida, et linnakassasse lae-
kub ca 1,1 miljonit krooni vähem. 
Lisaks tuleks siia juurde liita veel 
ka reaalsest palkade vähenemisest 
tingitud tulumaksu laekumise vä-
henemine. Volikogu opositsioo-
nilise Reformierakonna liikmete 
hinnangul väheneb tulumaksu 
laekumine Võhmas 2009. aastal 
võrreldes 2008. aastaga vähemalt 
1,3 miljonit kooni.

Seda, et eelarve tuludega või-
vad tekkida tõsised probleemid, 
sai korduvalt rõhutatud ka linna 
2009. aasta eelarve menetlemisel 
volikogus. Paraku linnavalitsus 
ning Keskerakonna, Rahvaliidu ja 
Ago Vingissare koalitsioon meie 
seisukohti ei jaganud. Võimuloli-
jad otsustasid eelarves tulumaksu 
laekumist vähendada vaid 600000 
krooni võrra, 8,6 miljoni kroonini. 

Reformierakond tegi omalt poolt 
ettepaneku vähendada tulumak-
su laekumist 1,3 miljonit krooni. 
Meie ettepanek tuli teadmisest, et 
kui õigel ajal kärpida tulusid, siis ei 
pea linn suurendama laenukoor-
must. Näitasime ära ka kohad lin-
na eelarves, kust saaks kokku hoi-
da nii, et ei oleks halvenenud linna 
eelarve jätkusuutlikkus. Peamiselt 
seisnesid kärped linnavalitsuse ja 
volikogu personalikuludes ning 
majanduskuludes. Linnavalitsuse 
palgafondi kärbe 330000 krooni 
puhkusetoetuse (nn 13. palk) ja 
lisatasude arvelt, volikogu liikme-
te hüvitiste kärbe 137600 krooni 
volikogu liikmete hüvituste arvelt. 
Leidsime, et volikogu liikmeid 
võiksid töötada tasuta, sealhulgas 
volikogu esimees, kes saab kuus 
6000 krooni suurust hüvitist. Pa-
raku nende ettepanekutega ei 
nõustutud, kuna koalitsioon lei-
dis, et neid kulusid ei tohi kärpida. 
See pidavat kahjustama linnava-
litsuse töövõimet. Meile soovitati 
loobuda oma volikogu liikme hü-
vitisest. Pigem oli see justkui irvi-
tamine opositsiooni üle, sest kol-
me inimese pealt oleks kokkuhoid 
aastas sellisel juhul ca 2000 krooni 
(volikogu tavaliikme hüvitis on 60 
krooni istungi eest).

Võhma linnas on viimastel 
aastatel olnud väga konservatiivne 
eelarvepoliitika. Igal aastal oleme 
teinud positiivseid lisaeelarveid, 
ühel aastal lausa neli tükki. Seda 
mõistmatum on, miks tänavu ei 
astutud otsustavaid samme sel-
leks, et linna eelarveline jätku-
suutlikkus oleks õigeaegselt ta-
gatud ja linna laenukoormus ei 
oleks kasvanud. Teame ju kõik, 
et kulutada ei saa rohkem kui 
teenitakse. Tõsi, linna on senini 
päästnud eelmiste aastate ülejääk, 
mis 2008. aasta lõpus oli ca 2,1 
miljonit krooni. Arvestades täna-
vuse aasta suuri investeeringuid, 
tulnuks see täies mahus suunata 
investeeringute kaasfinantsee-
rimisse, mitte kokkutõmbamata 
püsikulude katmiseks. Seda enam, 
et linnal tuleb igal juhul võtta lae-
nu selleks, et tänavused investee-
ringud ellu viia. Volikogu koalit-
sioon kinnitaski viimasel volikogu 
istungil linnavalitsuse ettepanekul 
laenuvõtmise summas 1,5 miljo-
nit krooni. Eelmise aasta lõpul oli 
linna laenukoormus 7,4 miljonit 
ning tänavuse laenuvõtmise kava 
järgi kasvab see aasta lõpuks 9,5 
miljoni koorini. Selge, et nii suuri 
investeeringuid ei saa päris linna 
omavahenditest ellu viia, kuid lae-

nuvajadusi oleks saanud mõistliku 
eelarve planeerimise läbi vähen-
dada. Iga laen on võõra oma ning 
tuleb tagasi maksta, see aga tähen-
dab, et selle võrra saab linn vähem 
kulutusi linnaelu parandamiseks 
teha.

Praeguseks oleme olukorras, 
kus 1. juuli seisuga oma Võhma 
linna tulumaksu laekumine eel-
mise aastaga võrreldes 623000 
krooniga miinuses. Seega on 
poole aastaga miinust nii palju, 
nagu planeeriti terveks aastaks. 
Opositsiooni prognoos 1,3 mil-
joniliseks miinuseks on täitumas. 
Veelgi enam, mustema stsenaariu-
mi puhul on laekumine isegi palju 
suurema miinusega. Kui jaanuaris 
laekus tulumaksu isegi rohkem 
kui möödunud aasta jaanuaris ja 
veebruaris oli vähenemine kõi-
gest 23000 krooni, siis ülejäänud 
nelja kuuga on laekumine kokku 
vähenenud 600000 krooni. See tä-
hendab, et ühes kuus on keskmi-
ne vähenemine olnud ca 150000 
krooni. Kui nõnda jätkub, siis võib 
järgmise poolaasta miinuseks ku-
juneda isegi ligi üks miljon kooni. 
See on tõsine mõttekoht!

Neid kärpeid, mida välja pak-
kusime, enam teha ei saa, kuna 
linnavalitsuse ja volikogu puhku-
setoetused, lisatasud ja hüvitused 
on juba välja makstud. Mõningast 
leevendust eelarvele on andnud 
objektide renoveerimise või raja-
mise riigihangete tulemuste väik-
semad maksumused ning mõnin-
gate investeeringute ärajäämine. 
Siiski tuleb rõhutada ja seda mõis-
tetakse ka linnavalitsuse ja voliko-
gu koalitsiooni poolelt, et täna ei 
ole Võhma linna majandamine jät-
kusuutlik, kuna kulutatakse enam 
kui teenitakse. Selge, et varem või 
hiljem tuleb linnavalitsusel tulla 
volikokku negatiivse lisaeelarvega. 
Loodame, et linnavalitsuse mitte-
õigeaegse tegutsemise tulemuse-
na ei minda nende otsuste juures 
linna asutuste töötajate palkade 
kallale. Samuti on vastuvõetamatu 
püsikulude katmine laenurahaga.

Tegelikkuses on eelarve küsi-
mustes veelgi enam aspekte, mida 
siin analüüsida võiks, kuid paraku 
on leheruum piiratud ning süga-
vamatesse detailidesse laskuda ei 
ole võimalik. Kui kellelgi on huvi 
nendel teemadel vestelda, siis või-
te julgesti pöörduda volikogu liik-
mete poole.

Kersten Kattai,
Võhma 

linnavolikogu liige

Mure Võhma linna eelarve 
jätkusuutlikkuse pärast

Muutuvad joogipakendi 
tagatisraha märgised

Kuna murelikud linnakodanikud 
on pöördunud linnavalitsusse 

koerte-kasside pidamise küsimustes, 
siis avaldame linnalehes Võhma linna 
korra eeskirjast (vastu võetud Võhma 
Linnavolikogu 29. augusti 2000 mää-
rusega nr 11) väljavõttena vastava 
peatüki.

IV KOERTE JA KASSIDE PIDAMISE EESKIRI
1. Koerte ja kasside omanikud on kohustatud:
1.1. neile kuuluvad koerad registreerima linnavalitsuses 5 päeva jook-
sul pärast koera soetamist;
1.2. pidama koeri tarastatud hoovis või ketis. Jalutama viima rihma 
otsas, suukorviga, et oleks välditud inimeste hammustamise oht;
1.3. mitte jätma koeri ja kasse järelevalveta mitmekorteriliste maja-
de trepikodades, keldrites, hoovides ja elamutsoonis, vältima nende 
poolt eelnimetatud pindade reostamist väljaheidetega;
1.4. tagama koerte ja kasside kaitsesüstimise marutaudi vastu.

2. Keelatud on inimest hammustanud koera või kassi korjuse hävita-
mine ilma veterinaarorgani otsuseta (marutaudi oht).

3. Koerad peavad olema varustatud kaelarihmaga, millel on omaniku 
nimi ja aadress või registreerimisnumber.

4. Nõuetekohase kaelarihmata ringijooksvad koerad loetakse hulku-
vateks ja kuuluvad kinnipüüdmisele ning hävitamisele.

5. Vastutus.
Haldusõiguserikkumiste seadustiku paragrahvi 81 lõike 1 kohaselt 
määratakse koerte ja kasside pidamise eeskirja rikkumise eest raha-
trahv kuni kümne päevapalga ulatuses. Lõige kaks sätestab, et sama 
tegevuse eest, mis põhjustab varalise kahju või isiku tervisekahjustu-
se, määratakse rahatrahv kuni viiekümne päevapalga ulatuses.

6. Kontrolli tagamine.
6.1. Koerte ja kasside pidamise eeskirja rikkumise protokolli võivad 
koostada, asja arutada ning halduskaristust määrata politseiametni-
kud.
6.2. Koerte ja kasside pidamise eeskirja rikkumise protokolli võivad 
koostada ja asja arutada Võhma Linnavolikogu määratud ametiisi-
kud.

Meeldetuletuseks loomapidajatele!

�
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On koolirõõm kui kuldne kukehari,
paehallil kivil harva puhkeb õis.
Rõõm ongi karmis koolielus parim,
mis meile jääb, mis üle elab kõik.
(V. Laar)

Tuult tiibadesse, lõpetajad!

Võhma Muusikakooli lõpetajad 
kevadel 2009
Kadi Rohelpuu - noorem aste, üldkultuuriline osakond, süntesaator
Erki-Henri Meerbach - noorem aste, üldkultuuriline osakond, kitarr
Dmitry Savrinovitch - noorem aste, üldkultuuriline osakond, trummid
Eleri Roosman - noorem aste, üldkultuuriline osakond, plokkflööt
Piret Müür - noorem aste, pilliõpetusosakond, klaver
Kristiina Jaanus - noorem aste, pilliõpetusosakond, klaver
Nuppu Mattila - noorem aste, pilliõpetusosakond, klaver
Liis Siimussaar - vanem aste, üldkultuuriline osakond, klaver Esireas (vasakult) Kristiina Jaanus, Kadi Rohelpuu, Liis 

Siimussaar, Piret Müür, Nuppu Mattila; tagareas (vasakult) 
Maarika Reimand, Dmitry Savrinovitch, Mait Reimann, Eleri 
Roosman, Heili Kirsimäe.

21. mail toimus muusikakooli kontsert-aktus, kus oma 
pillilooga astusid üles kõik muusikakooli õpilased. Kont-
serti alustasid eelastme lapsed, kes oma lauluviisile ka 
väikese pillisaate juurde olid õppinud.

Erinevate karakteritega palad ning mitmetel erineva-
tel pillidel esitatud lood köitsid publikut pea terve tun-
nijagu.

Direktor Külli Saarnik andis neile, kes olid aasta jook-
sul ainult viitele õppinud, tunnustavad kiituskaardid.

Lõpetajatele, keda seekord oli auväärselt suur arv väi-
kese muusikakooli kohta, sooviti õnne ja edu. Noorema 
astme lõpetajatele ka jaksu edasi õppida, et omandada 
kogu tarkus, mida 7-aastane õpe võimaldab.

Kevadel oli meie kõigi rõõmuks palju neid, kes soo-
vivad alustada muusikakoolis õppimist. Kes jäi veel mõt-
lema, võib aga enne kooli algust tulla ja oma soovi aval-
dada.

Muusikakooli pere poolt tänan kõiki lapsi, vanemaid 
ja kontserdipublikut toreda aasta eest ning soovin kõigile 
kosutavat suve.

Maarika Reimand,
muusikakooli õpetaja

Fotod: OÜ Pildikompanii

Lõpetajad 2009

9a klass
Esireas (vasakult) Kerli Kuik, 
Brenda Ilmjärv, Lilia Tamm, 
Kati Allik, Raili Pettai, Kristel 
Koort; tagareas (vasakult) 
Rita Säde, Geit Kundla, Martin 
Männik, Valdo Essmann, Mart 
Vingissar, Elmar Pärs, Manuel 
Riga.

9b klass
Esireas (vasakult) Peeter Püvi, 
Liis Hunt, Siret Müür, Aino 
Kroonmäe, Randar Karimov; 
teises reas (vasakult) Sigmar 
Karu, Andres Kreitsman, 
Kermo Paju, Alo Grenman; 
viimases reas (vasakult) 
Kevyn Mäekivi, Rivo Ojalill, 
Marek Tõnisson, Kenno Soo, 
Magnus Tiitus.

12 klass
Esireas (vasakult) Kätlin Kase, 
Lidia Volkova, Jaana Lints, 
Marju Lindmets, Julia Kirpu, 
Riina Aksenenko; teises 
reas (vasakult) Ellen Lints, 
Liina Hunt, Kadri Koort, Jane 
Aasmäe, Kaia Ulk; viimases 
reas (vasakult) Riko Vill, Elar 
Treiman, Kristo Kalistratov.

9a klass

9b klass

12 klass

Kas mäletad, 
kui olid alles väike
ja igas päevas helises su naer.
Siis elu tundus olema kui päike
ja pikkamööda voolavat 
näis aeg.
Nüüd oled märkamatult
 jõudnud ikka,
kus enda eest 
on tulnud seista aeg.
Et su kaaslasteks jääks ikka
su enda elurõõm ja naer.

Me soovime Teile 
pajupuu painduvust,
et jaksaksite torme kanda.
Me paeranna õitsemise visadust,
et jätkuks Teil ilu anda ja
põldlõokese laulmise visadust,
mis tusastel tundidel aitaks.

Eesti linnade 40. suvemängudest
27. ja 28. juunil toimusid Jõgeval Eesti linnade 40. suvemän-
gud, millest võtsid osa ainsa Viljandimaa linnana Võhma 
linna sportlased. Kõige paremini esinesid kergejõustikla-
sed, kes tõid ära 6 medalit. Hannes Männik saavutas I koha 
meesveteranide I grupis 100 m jooksus ja kaugushüppes ja 
hõbeda kuulitõukes.

Paul Kolla esindas sel võistlusel Võhma linna ja tegi seda 
väga hästi, saavutades meesveteranide vanemas grupis 100 
m jooksus ja kaugushüppes I koha. Meeste 1500 meetri 
jooksus konkureeris medalile Sander Virgla, saavutades 
hinnatava III koha. Kristi Napritsoni 100 m aeg andis kok-
kuvõttes 4. koha tüdrukute B- vanuseklassis. Virgo Õitspuu 
oli 100 m sprindis viies ja Martin Männik kaheksas. Naiste 
arvestuses võistles meie linna au eest tublilt Raily Feldman.

Osaleti veel juhtide mitmevõistlusel (Ago Vingissar, 
Aare Järvik), petangis (Annika Alliksaar, Rein Alliksaar, 
Raivo Ignatov ja Ilmar Roosioks), meeste võrkpallis (Viljo 
Prantsus, Kalvin Markin, Agu Ots, Karli Ots, Indrek Ots, 
Ivar Avik ja Kuldar Roosipuu) ja jalgrattakrossis, kus meie 
linna esindaja Kermo Paju saavutas meeste vanuseklassis 
14. koha. Arvestust peeti väikelinnade (alla 10000 elaniku) 
ja suurte linnade (üle 10000 elaniku) vahel. Väikeste linnade 
arvestuses saavutas Võhma linn 10. koha. Järgmised linna-
de suvemängud toimuvad aasta pärast Rakveres.

Tänan kõiki osalejaid linnavalitsuse poolt.
Aare Järvik

Lahingud Võhmas II

Eks tähelepanelik linnakodanik on juba märganud, et ena-
masti üle nädala pühapäeviti koguneb Võhma linnavalit-

suse platsil kohalike petankarite kirju seltskond. Märgatav on 
ka see, et ollakse väga motiveeritud, sest karikasari on jõudnud 
poole peale (kaheksast etapist neli peetud) ning igal mängul on 
järjest enam kaalu. Pinge on tõusnud ka kaasaelajate ridades, 
sest välja on kujunenud omad lemmikud ning üldvõitja pole 
praegu kaugeltki selge.

12. juunil toimunud 4. etapp kujunes väga huvitavaks, sest 
võitjaks tuli seni „igavene teine“ võistkond „Täpsed kuulid“ 
(Ando Saar, Vello Lehtla, Eduard Sarv).

Samas võistkonna „Meie“ (Hillar Puskar, Ruve Koska, Jaa-
nus Sarv) 2. koht näitab, et tegu on kõigile tõsise vastasega.

Kolmanda kohaga pidid sel korral leppima kõverkäpad 
(„Kõverkäpp“: Ilmar Roosioks, Raivo Ignatov, Rein Alliksaar), 
kes seni ikka kõige ees olnud.

Hea meel on ka võistkonna „Prenton“ (Ago Vingissar, Ivan 
Ignatov, Annika Alliksaar) üle, kes visalt lõpuni võitles ja tasuks 
4. koha sai.

Tagasihoidlikuks jäi „Hõbemuna“ (Luule Tiirmaa, Karl 
Nõmm, Mati Tiirmaa) oma 5. kohaga.

Taas näitas aga kõigile hambaid „Spartak“ (Venjamin Levin, 
Arro Alt, Toivo Priivits), kuid mänguvormi ebastabiilsus etapi 
jooksul ei lubanud 6. kohast paremat.

Üldjärjestus pärast 4. etappi:
1. „Kõverkäpad“ 2. „Täpsed kuulid“
3. „Hõbemuna“ 4. „Meie“
5. „Prenton“ 6. „Spartak“

Järgmine petangi Võhma karikasarja etapp toimub pühapäeval, 
26. juulil linnavalitsuse juures platsil. NB! Seekord kell 12.00.

Mati Tiirmaa,
Võhma petankarite nimel

SPORDIST
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Võhma linna esindasid Tallinnas laulu-ja 
tantsupeol Võhma Gümnaasiumi mudila-

skoor (õp Maila Juudas), Võhma-Kildu ühend-
lastekoor (õp Maila Juudas, õp Valli Pang) ja se-
gakoor Leelo (Mait Reimann).

Meie linna inimesed osalesid teistegi kollektii-
vide koosseisus:  rahvamuusikansambel Pilistvere 
Pillimehed, Pilistvere segarahvatantsurühm Pil-
gar, Imavere naisrahvatantsurühm Pillerpäkad.

Aja, mil viimati tantsupeol 
(koolinoorte omal) käi-

sin, saab teada, kui oma prae-
gustest eluaastatest pooled 
lahutada. Tantsitud on ikka 
vahepeal ka, aga peole sattu-
nud (pürginud) ei ole. Tunne 
kippus juba tuhmuma....

Veebruaris helistas Ima-
vere naisrühma juhendaja ja 
otsis kahte naist nende tantsu-
rühma lisaks. Juba sügisest oli 
seal tantsupeoks tantse õpitud 
ja esimesel ettetantsimiselgi 
käidud, aga kaks tantsijat oli 
puudu ja aprillis teine ette-
tantsimine tulemas. Erinevad 
tunded, mõtted ja kahtlused 
olid: tegemist palju, aega vähe, 
võõras rühm, kas saan hakka-
ma.....

Sõrm sai antud, aga suurem 
kui tahe tantsupeole minna oli 
mure, kuidas nad siis saavad, 
kui “ei” ütlen. Rahvatants on 
tõsine meeskonnaala ja tühja 
kohta rühmas olla ei saa.

(Imavere “Pillerpäkkadele” 
läksid abiks Cilly Sarv ja Luule 
Tiirmaa).

Kiired ja pingelised tree-
ningud, toetavad kaastant-
sijad ja ühine eesmärk viisid 
selleni, et tantsupeole pääs 
tuli. Üheshingamine naaber-
omavalitsuse tantsijatega juba 
toimis.

Tallinnas oldud kuuest 
päevast pooled olid need, mil 
tuli mõnikord ka hambad risti 
hoida, sest päevad olid tihe-
dalt treeninguid täis ja nende 
vahele mahtusid vaevalt WC-
toidu-joogivee-ühistranspor-
di-järjekorrad. Päike küpsetas 
tantsijad kohe esimestel päeva-
del krõbepruuniks ja järgmis-
tel tuli juba hoolega mõelda, 
mida ja kui palju peale määri-

da, mida selga ja pähe panna. 
Jalataldadele meeldinuks, kui 
nad ei pidanuks maad puudu-
tama. Iga pausi tuli kasutada 
jalanõude jalast võtmiseks ja 
jalgade masserimiseks. Tu-
gevamatel jagus energiat aga 
veel ka õhtul osaleda koosvii-
bimistel, mida tantsulised ette 
võtsid.

Kõik muutus, kui peaproo-
viks rahvarõivad (uued, Pilist-
vere kihelkonna omad) selga 
said ja tribüünidel ei istunud 
enam tantsijad ise, vaid kõik 
ülejäänud, kes tantsu, tantsu-
pidu ja tunnet hinnata oska-
vad.

Päike tõmbus tagasi ja ilm 
oli igati mõõdukas, jalad olid 
valmis tegema, milleks neid 
õpetatud, ja kõik 7460 tant-
sijat andsid endast parima. 
Kolm etendust, rongkäik ja 
kaks laulupeo kontserti möö-
dusid kiirelt ja loodetavasti 
leidis igaüks, nii osaleja kui 
pealtvaataja, selle, mida lootis 
sellelt ürituselt leida.

Milles seisneb see tun-
ne, mida öeldakse peolt 
saavat, milles väljendub 
ÜhesHingamine?

Kindlasti mitte üksnes 
selles, et kogu see staadionil 
olnud tantsurahvas (lisaks 
pealtvaatajad) suutsid ühise 
lainetuse või merevirvenduse 
tekitada. See tunne oli kuue 
päevaga kogunenu: see, mis 
proovides nähtud ja kogetud; 
see, kuidas ja kellega sel pe-
rioodil suheldud; see, kuidas 
neil päevil ühiste eesmärkide 
suunas arenetud.....

Aitäh vajadusest tulnud 
võimaluse eest peol osaleda!

Ja mõtted, mida kõike seda 
nähes-kogedes mõeldud. Mida 

räägib 3.-4. klassi laps kodus 
tantsupeost, milline mälestus 
talle sellest jääb? Miks ütleb 
7.-9. klassi tantsija pärast pidu 
oma juhendajale: “Järgmine 
kord tuleme jälle!...Aga koolis 
küll ei taha esineda.” Mis an-
nab meestele ja naistele, kellest 
terve suur hulk hetkel kindlas-
ti töötudki, jõu rahvatantsuga 
tegelda ja peol sammud eriti 
pikaks astuda ja hüpped eriti 
kõrgeks hüpata?

Mõnele küsimusele võime 
vastust aimata, mõnele jääme 
mõtlema ja mõned küsimused 
ei vajagi vastuseid.

Tantsu-ja laulupidu tule-
vad jälle, aga sinna ei pääse 
vähese tööga. Selleks, et järg-
misel korral peol olla, tuleb 
juba praegu alustada. Naiste 
tantsurühmad on meil Võh-
maski olemas. Sügisel ooda-
takse sinna ikka tantsijaid. Kui 
meeste poolelt näeks vähe-
gi valmisolekut segarühmas 
tantsida, võiks sellestki asja 
saada. Kellel tantsusoolikat ei 
ole, seda oodatakse kindlasti 
segakoori laulma.

Siinkohal tahan tänada 
Leelo koori lauljaid, kes lask-
sid mul rongkäigu ajal oma 
ridades pärast Järvamaaga 
varem lauluväljakule jõud-
mist veel korra laulukaare eest 
läbi silgata. See täitis vajaduse 
OMADEGA (oma linn, maa-
kond) koos tulla. Aitäh!

Jätkugu kõigil ühes-
hingamise tahet eelkõige oma 
linnas, siis õnnestub see ka 
teistega!

Luule Tiirmaa,
ajutine pillerpäkk

ÜhesHingamisest

Fotod: Mikk Mihkel Vaabel

Ja siit ta tuleb, Viljandi maakond!

Lastekoor oma hüüdlausega: „Võhma (plaks-plaks-plaks), Võhma …!”

Pilistvere segarahvatantsurühm Pilgar poseerib fotograafile

Meie kooli „hõbekõri” Maria Viljandi Muusikakooli neidudekoori koosseisus.

Leelo-Leelo!!!

Õpetaja Maila mudilaskoori eesotsas.

Mulgi mehed, Mulgi kuued, Mulgi kaabu …
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16.-18. juuni-
ni osalesime 
s õpr usmale v a 
3-päevases vä-
lilaagris Lätis. 
Seekord toimus 
laager Rekavas, 
kohaliku koo-
li ümbruses. 
Rekavas seepä-
rast, et laagri ajal 
avati seal mäles-
tuskivi kohalikele 
metsavendadele. 
Kohal olid vete-
ranid, sõjaväela-
sed, televisioon ja palju 
külalisi. Lätlased tänasid 
meid korduvalt, et olime 
tulnud austust avaldama 
neile nii tähtsa päeva pu-
hul. Laagri tegevused olid 
traditsioonilised: mängiti 
paintballi, võrkpalli, õpi-
ti tegema sõlmi, toimus 
laskejooks, korvpallivi-
setes saavutasime mitu 
auhinnakohta. Matk oli 
10 kilomeetrit, tee peal 
tuli täita erinevaid üles-
andeid, üheks neist oli 
jõe ületamine köite abil. 
Meie noored said läti las-
tele näidata oma oskusi 
sissitelgi ülespanemisel. 
Meie närvid ütlesid liht-
salt üles, kui olime tükk 
aega pealt vaadanud nen-
de suutmatust telgi püstita-
misel toime tulla. 3 päeva 
möödus rõõmsalt ja kiirelt, 
nüüd ootame läti sõpru 
oma maakonnalaagrisse, 
mis algab juba lähipäevil.

23. juunil toimus Vil-
jandis lauluväljakul maa-
kaitsepäev. Kaitseliidu eri-
organisatsioonid pidid end 
tutvustama poole tunni jook-
sul. Dmitry  Savrinovitch ja 
Targo Tiirmaa koos teiste 
kahe Kalmetu kodutütrega 
püstitasid demonstratiiv-
selt sissitelki, sama suursu-
guselt võtsid nad selle ka 
lahti. Veel õpetati tegema 
lõket, tehti väike paintballi 
näidislahing. Kõigile pakuti 
sel aastal mitte suppi, vaid 
pannkooki moosiga.

08.-15. juulini osalesi-
me Leedus toimunud ko-
dutütarde ja noorkotkaste 
7-päevases spordi- ja mili-
taarlaagris. Laager toimus 
Šiauliai linnast umbes 50 
km kaugusel. Tegemist oli 
väga looduskauni kohaga – 
ürgoruga, põhjas voolas kit-
sas ja käänuline jõgi. Nende 
kaitseliit kasutab seda koh-
ta juba 8 aastat, noored on 
ise ehitanud võrkpalliplatsi, 
välikemmergu, kõik endi-
le vajalikud asjad. Nende 
kaitseliit erineb meie omast 
väga tugevalt, meie jaoks 
oli kõik teistmoodi, kohati 
isegi imelik. Näiteks nõuti 
meie lastelt kohustuslikku 
peakatet, kui seda polnud, 
oleks tulnud kanda 7 päeva 

vene kiivrit, seda ei tahaks 
ju ükski laps. Kui leedu lap-
sed laagrisse jõudsid, lasti 
kõigil kotid lahti pakkida, 
otsiti suitsu, alkoholi, nar-
kootikumi. Ometigi suitsud 
laagrisse toodi. Karistus oli 
eriti tore, süüdlasel tuli en-
dale puust välja lõigata suur 
suits, mida ta pidi kogu aeg 
kandma endaga kaasas.

Noored jagati rühma-
deks – tüdrukud eraldi, poi-
sid eraldi. Kaitseliidu poolt 
olid lastele telgid, iga jagu 
oma telgis, mis olid num-
merdatud. Öörahu rikku-
mise eest oli ka hea karistus 
– terve jagu aeti üles tege-
ma sporti pooleks tunniks. 
Siis magama. Kui keegi jälle 
jutustas, uuesti sporti. Us-
kuge, väga vaikne oli!

Tegevused laagris on 
leedukatel vabatahtlikud, 
kes tahab, see osaleb. Kes ei 
taha, koristab territooriumi 
ja siis puhkab. Nende juht 
toonitas mitu korda just 
seda, et nemad oma organi-
satsioonis ei tegele militaar-
sete asjadega, vaid män-
givad lastega. Ja lapsed ise 
valivad, millest nad osa ta-
havad võtta. Esimesel päe-
val külastas meid tuletõrje, 
kes tõesti mängis lastega 
– lapsed said käsipritsiga 
pumbata jõest vett ja las-
ta maha etteantud märke. 
Märjad olid muidugi kõik, 
ka pealtvaatajad. Teisel päe-
val oli külaliste päev – lapsi 
külastasid tähtsad kaitselii-
du ülemused, sõjaveteranid 

ja ka elukutse-
lised sõjaväe-
lased. Jagati 
medaleid lee-
du 90. sünni-
päeva puhul, 
lauldi sõjalaule 
ja vesteldi las-
tega. Sõjaväe-
lased mängisid 
samuti lastega 
– nende korral-
datud oli orien-
teerumisvõist-
lus, saapaheide 
ja õhupüssist 

laskmise võistlus. 
Andris Sild sai oma 
võistkonnaga orien-
teerumises 2. koha, 
auhinnaks oli joogi-
pudel. Veel kohtusime 
politseiga ja piirival-
vega, mõlematel olid 
kaasas ka koerad, mis 
kõigi tähelepanu eri-
ti köitsid. Eestlased 
ja lätlased, kes olid 
samuti külas – said 
ühe päeva kanuutada 
mööda jõge, läbisime 
umbes 19 kilomeetrit 
ja kuivaks ei jäänud 
keegi! Viimasel õhtul 
saime läbi teha takis-
tusraja, mis ei olnud 
selline, nagu meil ta-
valiselt. Ületati jõge 

mitu korda, nii köiega kui 
ilma, kahlati vees piki jõge, 
roniti üles järsakust, läbiti 
pimedat tunnelit, mis oli 
mudane ja tunneli otsas 
pead välja pistes  ootas ees 
kausitäis vett näkku. Peale 
finišit läksid kõik osavõt-
jad otse jõkke koos riiete ja 
saabastega. Eesti võistkond 
sai takistusraja läbimises 4. 
koha, osa võttis 9 võistkon-
da. Muidugi toimusid ka 
tantsuõhtud. Üldiselt võib 
öelda, et leedu inimesed on 
väga külalislahked, lapsed 
räägivad hästi inglise keelt, 
täiskasvanute vahendust 
vaja ei läinud. Lapsed on 
väga seltsivad. Eesti kotkad 
olid Leedus esmakordselt, 
samal ajal, kui nende kot-
kad käivad Eestis tihti. Meid 
võeti vastu väga soojalt, eel-
viimasel päeval korraldati 
meile ka ekskursioon Risti-
mäele, jätsime sinna ka endi 
poolt tehtud tammepuust 
risti, soovisime üksteisele 
õnne ja tervist eluks. Oleme 
oodatud Leetu ka edaspidi.

Tahaksime südamest tä-
nada Võhma Linnavalitsust 
ja Viiratsi Vallavalitsust, 
tänu kellele laager meie 
jaoks üldse toimuda sai, 
täname samuti Peterit, kes 
andis kaasa kingitused nii 
läti kui leedu sõpradele.

Maire Juus,
Võhma kodutütarde 

rühmavanem

Kodutütarde ja noorkotkaste 
tegemistest

Eesti noorkotkad, kodutütred avarivis-
tusel.

Dima saapaviske võistlusel.

Ohtlik naistehaigus 
emakaela vähk on 

ainus pahaloomuline kas-
vaja, millesse haigestumi-
se riski võimaldab täna-
päevane profülaktika eriti 
efektiivselt vähendada. 
Üheks tunnustatumaks 
spetsialistiks Eestis ema-
kaelavähi alal hinnatakse 
Tartu Ülikooli Kliinikumi 
naistekliiniku arst-õp-
pejõud Lee Padrikut, kes 
andis ka intervjuu Võhma 
Linnalehele.

Millal on üldse medit-
siiniajaloos emakaela väh-
ki ja selle ravi esmakord-
selt kirjeldatud?

Naistehaigustest on 
meditsiiniraamatutes juba 
antiikajal kirjutatud. Millal 
ilmus esimene põhjalikum 
käsitlus emakaela vähist, 
pole siiski teada. Läbi ae-
gade on aga emakaela vähk 
põhjustanud tervisemuresid 
ja lühendanud eluiga mit-
metel kuulsatel naistel. Näi-
teks suri sellesse haigusesse 
ka kunagine Argentiina esi-
mene leedi Eva Peroni.

Millal võeti kõnealune 
vaktsiin kasutusele ja kui-
das on Eestis korraldatud 
vaktsineerimine?

Esimene vaktsiin re-
gistreeriti Eestis 2006. aas-
ta suvel. Üldjuhul toimub 
vaktsineerimine aga praegu 
omaalgatuslikult, mis tä-
hendab, et patsiendil tuleb 
selle eest ise tasuda. Arves-
tades vaktsiini kõrget hinda 
pole see kulutus kahjuks 
paljudele jõukohane. Samas 

on rõõm tõdeda, et mit-
medki Eesti omavalitsused 
on otsustanud rahastada 
oma piirkonnas elavate 12-
aastaste tüdrukute vaktsi-
neerimist. Rõõm tõdeda, et 
selliseid omavalitsusi leidub 
ka Mulgimaal.

Mis põhjusel eelista-
takse vaktsineerimiseks 
just sellist vanusegruppi?

Emakaelavähki põhjus-
tav papilloomiviirus HPV 
levib ainult sugulisel teel. 
Papilloomiviirus on hästi 
levinud infektsioon ja kõige 
sagedamini esineb seda vii-
rust äsja suguelu alustanud 
noortel. Sihtgrupp, kelle 
vaktsineerimist meedikud 
kõige tõhusamaks peavad, 
on suguelu veel mitte alus-
tanud tüdrukud.

Kas vaktsineerimisega 
võib kaasneda tüsistusi?

Vaktsineerimist ei 
pea kindlasti kartma. 
Papilloomiviiruse vastast 
vaktsiini on väga põhjali-

kult uuritud ja tema ohutu-
se nõuded on väga kõrged. 
Pärast vaktsineerimist võib 
küll tekkida punetus ja va-
lulikkus süstekohal, mis on 
väga paljude teiste vaktsi-
neerimiste kaastoimed sa-
muti.

Doktor Lee Padrik, 
kuivõrd võime me olla op-
timistid selles, et tulevikus 
esineb Eestis emakaela-
vähki vähem kui praegu?

Eestis haigestub igal aas-
tal emakaela vähki ligi 160 
naist ja sellesse haigusesse 
sureb aastas umbes seitse-
kümmend. Kui me suudak-
sime aga jõuda eesmärgini 
vaktsineerida kõik 12-aas-
tased tüdrukud, võime ehk 
viieteistkümne aasta pärast 
täheldada märkimisväärset 
langust emakaelavähki hai-
gestumisse.

Küsitles Jaan Lukas

Naistearst Lee Padrik 
„Vaktsineerimisest 
emakaelavähi ennetamisel”

Tartu Ülikooli Kliinikumi naistekliiniku arst-õppejõud Lee Pad-
rik. Foto erakogust.

MTÜ Tugikeskus Arktur kutsub aktiivseid huvitatuid vähemalt 18-aastaseid 
inimesi osalema integratsioonialases projektis «Üheskoos parema tuleviku 
nimel», mis sai toetuse Integratsiooni Sihtasutuse poolt «Teeme koos» 
projektkonkursi raames.

Projekti põhieesmärgiks on erineva kodakondsusega ja määratlemata 
kodakondsusega isikutel vastastikuse tolerantsuse ja kodanikuaktiivsuse 
suurendamine ning uute koostöövormide ja sidemete loomine 
kodanikuühiskonna arendamisel.

Projekt koosneb kahest etapist, mille esimene osa virtuaalne arutelufoorum 
toimub 13.07 - 06.09. 2009. Projekti teine osa toimub väljasõiduna 25.09 
- 27.09.2009 puhkekeskuses.

Virtuaalses ja reaalses keskkonnas saavad eri rahvustest ja kodakondsusega, 
maailmavaadete ja seisukohtadega inimesed proovida oma võimeid ja jõudu 
meeskonna tegevuses, püüavad kanda vastutust õiglase riigi ja ühiskonna 
loomise asjus. Projekti diskussioonid ja arutelud aitavad osavõtjatel enda 
isiklikud positsioonid selgemaks teha ning julgustavad noori kaasa rääkima 
kodanikukultuuri teemadele ühiskonnas.

Projektis osalemiseks mine lehele www.paremtulevik.ee. Projektis osalemine 
on tasuta, ehkki tulemused saavad olla hindamatult tähtsad!
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Kindlasti rõõmustavad paljud saarlased ja saarlaste 
sõbrad mandril, et jälle hakkab saama bussiga normaal-
selt Kesk-Eestisse.
Bussifirma SARETA taasavas 26. juunil 2009. a liini Ku-
ressaarest Paidesse ja loob sellega eeldused reisijate voo 
tekkimiseks Eestimaa südamesse või südamest Saare-
maale. Antud liin avardab ka meie noorte võimalusi 
kooliskäimiseks Kesk-Eesti heades koolides.
Esialgu sõidab liinil väikebuss, aga reisijate hulga kasva-
des pannakse sõitma suurem buss. Kui on bussifirmale 
ette teatatud, et sõitjaid tuleb mõni päev korraga palju, 
siis läheb liinile kohe suur buss.

Meeldivate kohtumisteni Kesk-Eestis ja Saaremaal!

Baar KÕIDAMAKÕIDAMA Baar

Suure-Jaani vald, Kõidama küla 
(Suure-Jaanist 1 km Olustvere poole)

Kõidama baaris 

E-R kella 11.00-14.00 
alati saadaval
soojad ja maitsvad lõunad.

Olete alati oodatud ja 

teretulnud KÕIDAMA baaris !!!

Info tel 437 1480, 5568 9382

Meilt on võimalik tellida 

sünnipäeva kui ka peielauda

kuni 120 inimesele.

��������� �� ��

    E;R      L;P   E;R;L;P (2)

06.30 07.30 17.45
06.50 07.50 17.20
07.00 08.00 17.10
07.05 08.05 17.05
07.15 08.15 16.55
07.30 08.30 16.40
07.40 08.40 16.30
08.35 09.35 15.45
08.50 09.50 15.27
08.55 09.55 15.20
09.04 10.04 15.11
09.09 10.09 15.06
09.20 10.20 14.55
09.22 10.22 14.53
09.25 10.25 14.50
09.29 10.29 14.46
09.34 10.34 14.42
09.43 10.43 14.32
10.00 11.00 14.15
10.08 11.08 14.07
10.10 11.10 14.05
10.15 11.15 14.00
10.25 11.25 13.50
10.34 11.34 13.41
10.42 11.42 13.33
10.50 11.50 13.25
11.00 12.00 13.15
11.15 12.15 13.00

    16.15
    16.00

    16.50
    16.41
    16.33
    16.25

    17.15
    17.07
    17.05
    17.00

    17.55
    17.53

    17.42
    17.32

    17.50

    18.27
    18.20
    18.11
    18.06

PAIDE  BUSSIJAAM
TÜRI  BUSSIJAAM

RAPLA   BUSSIJAAM

KEHTNA
LELLE TEE
KÄRU TEE

KOLU

RAPLA JAAM

TUUDI

TUTIMÄE

MÄRJAMAA  BUSSIJAAM

KOLUVERE
KULLAMAA

LAUKNA
LOODNA

SIPA

KUUSIKU

    18.45

ORISSAARE
LIIVA

KUIVASTU

    20.45
    20.20
    20.10
    20.05

    19.40

    17.46

KALLEMÄE
LAIMJALA

VIRTSU SADAM

PÖIDE

LIHULA
KIRBLA

LAIKÜLA

    19.30

KURESSAARE  BUSSIJAAM
     E;R;L;P (1) 

UUS KURESSAARE - PAIDE - KURESSAARE
kaugbussiliin nr. 467

     Peatuse nimi Kellaaeg Kuressaare suunalKellaaeg Paide suunal

    19.55

91 06.07  LINDA SULG
87 18.07  HELENE KÄRT
85 06.07  SALME KÜBBAR
82 15.07  SALME TIKA
 17.07  AINO ORULA
 19.07  VAIKE PANI
81 09.07  LEMBIT LENSMANN
75 26.07  LEO LUHT
70 17.07  SILVIA SILLAT
65 01.07  NIKOLAI MORSKOI
 02.07  ELVI VENDLA
 17.07  RIINA ALP
 28.07  LEMBIT PALKSAAR
 31.07  MILVI RUMP
60 15.07  HELGI VEEMERS
 21.07  TIINA ZIRNASK
 21.07  SENNI VALK
 28.07  MATI KAASIK

Sile ja sirge olgu Te tee,
kaua ja kaugele kulgegu see.
Hellust südamesse, soojust silmadesse,
jaksu jalgadesse, kärmust kätesse
veel paljudeks, paljudeks aastateks!

ÕNNITLEME JUULIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Võhma linnavalitsuse juures
peatub pangabuss üle nädala 

esmaspäeviti kell 11.00–12.00
(13. ja 27. juuli, 10. ja 24. august, 7. ja 21. september,

5. ja 19. oktoober, 2. ja 16. november, 14. ja 28. detsember)

Alates 1. august 2009. a muutuvad Suure-Jaani 
Swedbanki kontori lahtiolekuajad.

Uued lahtiolekuajad:

E-R 09:00-16:30

Lõuna 12:30-13:00

91 09.08 HELMI LEHTLA
88 17.08 HILJA TIKK
86 17.08 HILDA-MARIE KOTSALAINEN
 30.08 IDA ARUSTE
85 05.08 NIINA KAASIK
84 21.08 JOHANNES SIBUL
83 27.08 LIVIA KELDER
 31.08 ARMILDE ROOTS
82 03.08 MEIDA BONDER
75 12.08 VERA POPOVA
 22.08 HARRI TULTS
65 08.08 EVI MUSTIK
60 17.08 REIN OTS
 27.08 VELLO SUUR

ÕNNITLEME AUGUSTIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

MEIE TÄNU!

4. klass ja klassijuhataja tänavad 
südamest Leho Kalbergi, kelle 

hea tahte läbi sai võimalikuks nende 
klassiekskursioon Eesti suurimasse 

veeparki Tervise Paradiisis Pärnus ja Raja 
Talu Miniloomaaeda Pärnumaal Sigastes.

29. augustil kell 20.00  Võhma kultuurikeskuses

Agnes Taari näitemäng 

NAISVALLAVANEM
Heategevuslikus lavastuses lööb kaasa 
paarkümmend Viljandimaa vallajuhti. 
Kandvamad rollid: Ene Saar, Erich Palm, Ene Maaten, 
Maie Käba.
Lavastaja: Andres Linnupuu

Pileti hind 50 krooni, saadud piletitulu läheb projekti 
“Aitame liikumispuudega lapsi kõndima” toetuseks.

Õnnitleme 
lapse 

sünni puhul!

(1) - Liiklus toimub perioodil 15.mai - 14.september 
(2) - Liiklus toimub perioodil 15.september - 14.mai 
NB! Nõudepeatus: Paide suunal ja Kuressaare suunal - Virtsu
NB! Liiklust ei toimu riiklikel pühadel

Meeldivate reisideni !
�� �� �� Kehtib alates 26.06.2009

Näitlevad: Terje Napritson, Raili
Feldmann, Luule Tiirmaa, Natalia 
Remmer, Riina Pakane, Ilmar 
Roosioks, Mati Tiirmaa, Peter
Wüthrich, Hubert Mathiesen, Olev 
Rass, Endel Aasaküla, Ants Kirikal, 
Karl Nõmm
Lavastaja Olev Rass

Pilet: 20 krooni, lastele ja 
pensionäridele 10 krooni

Taaskohtumiseni!

A. Kitzbergi

PÜVE TALUS

Ootame teatrihuvilisi
2. augustil kell 18.00 
kohvik Võhma õuel, 
kus etendub kultuurikeskuse
näiteringi esituses

Võhma käsitöötegijad,
kes soovivad linnapäevadel käsitöötelki oma käsitöö müüki tuua 
ja ehk müügitööski abiks olla, 
koguneme 29. juulil kl 18 linnavalitsuse juures

Luule Tiirmaa: tel 534 5012; luule@kool.vohma.ee

Janika Kaasikul ja Janar Kogril sündis
14. juunil tütar STELLA MARIA

Merily Nirgil ja Taivo Pihtjõel sündis
25. juunil poeg TAVO

Pilet 75 krooni. Piletid on 
eelmüügis kultuurikeskuses.

21. augustil kell 19.00 
Võhma kultuurikeskuses

Jaanika Sillamaa 
laulustuudio laste kontsert.
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Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

26. juuli, P Surnuaiapüha:
Arussaare kalmistul kell 11.00,
Pilistvere kalmistul kell 13.00.
Armulaua palvus kirikus kell 15.00

13.-16. august Kirikunoorte festival  "Julgen olla."
29. august, L Pilistvere rahvamaja 100 üritused

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

Jumalateenistused Pilistvere kirikus 
igal pühapäeval kell 13.00

Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Kontakt: Hermann Kalmus 55 32 789 
hermann.kalmus@eelk.ee

Teen pere-

ja portreefotosid

Tasu annetusena Pilistvere
Vana-Pastoraadi remondifondi.

Pilleriin 55 646 222
lilleriin@gmail.com

Sedel

Irisema

Havai saar

Paha
rääkimine

Ette
jõudmine

Aaker

End
poetess

Lauljanna

Arveldus-
konto

Teravili

Maneer

Puhkus

Mi

Saeveski

Seleen

Aar

Pohmelus

Pindala

Alluv

Objekt

Teletups

Saksa k art

Keele-
uuendaja

Esma-
sündinu

Isetegevust
harrastama

Silmusega
nöör

Arveldus-
arve

Järjekindlad

Levik

Pime-
kamber

Aktsia Osatäht

Aasia riik Asetasin
Absor-

beerima
Sadama-

sild

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

Ristsõna
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes. 
Koostas Heino Laagus
Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: ”Ka ne-
gatiivses eelarves on omad plussid”. Õigeid vastuseid lae-
kus 20. Loosiõnn naeratas Lea Avikule.
Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastusekupon-
gid palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast saab 
kätte auhinna) või panna I korrusel asuvasse postkasti.

HAUAKIVID,
nimetahvlid.

Soodsaimad hinnad
Viljandimaal!

Pargi t. 3, Viljandi

(endine autobaas).

Tel. 433 1126.
www.graniidimeister.ee

Järgmine linnaleht 
ilmub septembrikuus.

JÜRI KÕRGESAAR
07.09.1942 – 27.06.2009

KAIE PLAKS
06.03.1945 – 06.07.2009

REIN KÜTSAAR
23.02.1939 – 16.07.2009

JEKATERINA PEIPONEN
01.11.1923 – 20.07.2009

Mälestame

ÕIEND
Vabandame vale nime pärast juunikuises linnalehes:
Kairi Leement’il ja Andres Variksoo’l sündis poeg MARGUS
Edu ja jõudu lapsevanematele poja kasvatamisel!

Koerte ja kasside kohustuslik 
marutaudivastane 
vaktsineerimine

Võhma kultuurikeskuse 

näitering tänab 

Võhma sooja teatripublikut 

üllatava huvi ja positiivse kaasa-

elamise eest!
Laupäeval, 25. juulil
Kell 11.00 – 11.45 

endise kultuurimaja ristis

Kell 12.00 – 12.45 

raudteeülekäigu juures 

(Tallinna ja Lai t ristmikul)

Vaktsineerimine on TASUTA.
Info 5091526 Ivan Ignatov


